ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» августа 2015 года                  № 239/14-15-5

РЕШЕНИЕ

О согласовании отказа МАУ

городской парк культуры и отдыха

им. Ю.Гагарина от права постоянного

(бессрочного) пользования на

земельный участок

В соответствии со статьей 129 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 26, 37 Устава

городского округа «Город Южно-Сахалинск», разделом 3 решения городского Собрания

города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3 «О Порядке управления, владения,

пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать отказ МАУ городской парк культуры и отдыха им. Ю.Гагарина от

права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок с кадастровым

номером 65:01:0701003:259, площадью 508 кв.м, категория земель «Земли населенных

пунктов», разрешенное использование: для реконструкции здания вокзала комплекса

«Детская железная дорога», расположенный по адресу: г. Южно-Сахалинск, территория

ГПКиО им Ю.Гагарина, западнее ст. Комсомольская.

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для принятия

правового акта о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования на

земельный участок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Исполняющий обязанности

председателя Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                    Е.А. Столярова